
                                                           令和２年９月１１日 

保護者  様                                                            

我孫子市立新木小学校 

校 長 横 山 悦 子 

PTA会長 久 野 晋 作 

 

運動会のご案内 
 

  初秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。  

過日，校外学習のお知らせとともに，文部科学大臣からの保護者あて文書を配布いたし

ました。その中に記されていたように，『本校では，感染症対策を講じつつ学校教育なら

ではの学びを大切にしながら教育活動を進め，子ども達の健やかな学びを最大限保障する

ための取り組みを進めている』ところです。 

そこで，令和２年度の運動会を下記の通り開催します。 

どんなに対応しても感染リスクは完全にはなくなりません。心配は常につきまといます

が，安全対策を十分に行って実施したいと考えています。安全対策を考える中で，例年通

りとはいかないこともあり，ご迷惑をおかけしますが，ご理解とご協力をお願いします。 

運動会は，全校児童が参加する最大の行事です。休校をたくましく乗り越えてきた

コロナ禍の子ども達に，「一生懸命がかっこいい！」，全力でやり抜くことの清々し

さを味わわせ，『汗と涙』があふれる行事にしたいと願っています。 

１年生にとっては初めての運動会，６年生にとっては小学校生活最後の運動会にな

りますので，特別に『親子競技』を組み込んでおります。 

 

 

 

 

記 

１．日    時      令和２年１０月１０日（土） （雨天順延） 

  延期の場合は，５：４０にメール配信で連絡します。 

※電話での問い合わせは，ご遠慮ください。 

 

２．場    所      本校校庭 

 

３．日    程      ７：３０  南門開場 

８：３０  開会式     １１：３０～１２：２０  昼食 

１３：２５  閉会式     １３：４５  片づけ開始 

１４：１０ １〜３年生下校 １４：３０ ４〜６年生下校  

４．備    考  

・当日はお弁当を持参させてください。児童の昼食は教室でとります。 

・閉会式後，児童・教職員及び運動会参加者全ての方々で運動会の片づけをします。 

ご協力をお願いします。 

ポップアップテント 



・校内は全面禁煙，禁酒となっております。ご理解とご協力をお願いいたします。 

・安全を考慮し，南門のみ開けます。 

 

５．コロナウイルス感染症対策として 

【来校対象者】  

１家庭につき，保護者２名＋未就学児の弟・妹とします。事前に，当日どなたが 

来校するのか後日配付の案内で確認させていただきます。当日はマスク・名札を 

つけてご入場ください。 

※名札の中身は来校予定者を記入して事前に学校から配付します。 

※名札のケースは各家庭に配付済み（青いひも）のものをお使いください。 

【入場に際して】  

入場ゲートを設け，名札の確認とお一人ずつ検温をさせていただきます。 

体温が３７．５℃以上の方は入場できませんので，予めご了承ください。 

【競技について】  

来賓・就学前児・ＰＴＡの競技は行いません。 

  （今年度は，「来賓」「就学前児」「敬老」の招待はしません。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．日課の変更  

・１０月 ９日（金） 前日準備 給食あり 

１～５年児童      ４校時短縮日課  下校  １３：１０ 

６年児童       午後運動会準備  下校  １５：１０ 

 

※の日に実施した場合，下記の表ように日課を組みます。左から右にお読みください。 

 
児童の昼食 

１０日 

（土） 

１１日 

（日） 

１２日 

（月） 

１３日 

（火） 

※１０日（土）実施 お弁当 運動会 お休み 振替休業日 平常日課 

※１１日（日）実施 お弁当 お休み 運動会 振替休業日 平常日課 

※１２日（月）実施 お弁当 お休み お休み 運動会 平常日課 

※１３日（火）実施 給食 お休み お休み 平常日課 運動会 

 

○車での来校「なし」 

・毎年，周辺道路への駐車に対する苦情が数多く寄せられています。 

今年も，「違法駐車移動の放送０(ゼロ)」を目標にしています。 

○場所取り「なし」 

・入場者を限定しています。  

・参観者が競技毎に入れ替わる，『立ち見エリア』を設置します。 

・敷物等を敷く十分なスペースがあります。 

○７：３０より前に南門に並ぶこと「なし」 

・密集や密接を防ぎます。 

○荷物の搬入「なし」 

・ご自身でお持ちになれるものをご持参ください。 


